promettons  à  faire  c'est  contract  conserver  par  très  noble  et  très 
puissant  prince  mon  très  cher  et  très  redoubté  seigneur  le  duc  de 
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Normandie  et  ensievent  par  haute  et  puissante  dame  Madame  la 

revne  de  Navarre,  pour  tout  comme  à  elle  puet  toucher  et  à  le  faire 
rattifier  par  messieurs  ses  enfans  quand  ilz  seront  agiez.  Et  pour  ce 

que  lesditz  reli<i^ieux  à  cause  de  tous  leurs  biens  d'Angleterre  faisoient 

audict  roy  certaine  pension  par  an  qu'il  prenoit  sur  eulx  laquelle  ne 
doit  pas  estre  si  grand  pour  ce  qui  leur  demeure  comme  elle  estoit 

pour  le  tout,  nous  leur  promettons  loyaument  à  faire  nostre  pouvoir 

de  empêtrer  lettres  dudit  roj  d'Angleterre  bonnes  et  souiïisantes 
par  lesquelles  il  leur  rabattra  de  ladite  pension  selon  la  valeur  des 

manoirs  dessusdiz  et  appartenances  que  pour  nous  et  en  nostre  des- 
charge ont  baillié  au  prince  de  Galles,  lesquelles  lettres  par  nous 

empêtrées  et  procurées  se  nous  povons,  nous  les  rendrons  ausdiz 

religieux  pour  valoir  en  descharge  de  ladite  pension  et  pour  ce  que 

après  ce  que  il  auroit  plu  à  Dieu  que  nous  finissons  nos  jours,  se  il 

plaisoit  à  Dieu  que  nostre  très  chière  et  amée  compaigne  Jehanne 

Grespin,  dame  de  Tancarville,  nous  survivroit,  elle  par  la  coustume 

de  Normandie  pourroit  avoir  doaire  si  elle  ne  l'avoit  fornie  nous  nous 
obligeons  à  la  faire  ratifier  cest  contract  et  confirmer  par  bonnes 

lettres  et  convenables  lesquelz  à  nos  coutz  et  despens  nous  baille- 

rons et  rendrons  ausditz  religieux  tel  qu'il  devroit  suffire  selon 
Tusage  et  la  coustume  du  pais. 

Tous  lesquelz  héritages  dessusdiz  ou  lesdites  esglises  ou  gros 

fruiz  d'icelles  qui  par  nous  au  temps  à  venir  seroient  ou  pourroient 
estre  baillez  ausdiz  religieux  jouxte  les  condicions  et  manières  sus- 

dites, nous  promettons  vers  tous  et  par  foy  et  par  serment  sur 

l'obligation  de  nous  et  de  nos  biens  meubles  et  héritages  présens  et 
à  venir,  contre  tous  garantir,  acquittier,  délivrer  et  defîendre  de 

tous  encombremens  et  empeschemens  promettant  par  foy  et  par 

serment  sur  l'obligation  de  nous  et  de  noz  biens  et  de  tous  noz 
biens  meubles  et  héritages,  présens  et  à  venir  toutes  les  choses  des-